' presrntibns frlüt im Oritj.

* Am dieser Urkunde »lammt troM der folgende, bei Lehmann V, cap. 12t, p. 875 «bgedmekU Btridlt

:

Hngnun indignfttionem doniniw «pMOopos in pontalc« et aiiiTer8itat«in iamdndnm oonwriit anno
ineirnationis dominic» HOCXCI, inivBado eoa radicio SMnlari in ipsornm Brandalnin et gravamcn. »
Ipsi vrro t.nlt'ni (Ipfechini < oiT-idrmntM, quin ex hoc mnit.i' rixie et cliHconiiii- intpr eos uriolj.'mttir,

non Bomel sed tuepias prsdictam defectum ipsi domino episcopo et alii« conqaerentes et suppliciter

«nwaalM^ nt id TvDei debite natanrare, quod tarnen Beet poaaet fMcre denagavit Et enm id de
ipsins gratia conseqai non potpranf, Iinic defectni cina-rcntcs roinodiiim oppoihnuini. min inagnns

clamor rixaqne odioaa intor ipsnm populuin «•xnrroxissct pro dtbitig, in qtiilnis nltt r alti ri fuit obli- 4ii

galu». ipsi univcrKi civ( s et iiu iilri' civitatis pnlsat.i campana in loco pnblico ad hoc destinato, prout

moria est, pariter coavcnenut, eligentes et compromittentea deliberat« et volontahe aob oerta

«imaga, ot ti aliqiil« <k ^ ribi dieat aHemm allqnaii debito oUigatnn, qaod ipM 1mm iatiainnt
ciTium magistris, et üdam ifMMB dabitor^m »d so vornrotit. nt si dcbitntn fatentar, ONlO tonuno
»atisfaccret de eodem, atttani oegant, quod du liuu pra-starct ei iuramentum. a
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piorra, que intcr iios cx mm, i>l . . raogistros . . consul<'S nc iiniversilolotn civium

Spin'Msiiim o\ ullcra parle nxorta fuit, inltTvenionlibus cl mediniilibus veiierobilibus

fratre noslro, fratrc Gonrado Tuileiisi cpiscupo, et . . abbale uiouasterii de Hemmen-

rode, ordinis GistemensiSt Treverenais dyocesiB, . . priore fratram juradicatorum, .

.

• gaidiano fratrum mmorum, domomm Spirensram, . . fratre Airado predicatore ei

Jubanne de Liehlenstein milite, decisa est totaliter et 80pita> videlioet quod de

civibus Spironsibus universis et bonis ipsorum civium Spirensium vcl nltcrutrius

foruiKlt'iii jiresontium cl futuronim in lolo dislrictn nostro nullas t'xaclioncs, slürus,

licrberijas, baawiu, berslüre, colU'clas seu almuas precarias alias aul alia geuera

M aervittonim qualiacuraque recipiemus aut extorquebimus quovia modo. Item qaod

indida et ofllcia noalra civitatis Spirensis in epifania domioi aonaatim looare et

concedera debemus secandam dictum et senlentiam coasulum Spirensium vel maioris

parlis corunilctn, quam suo proferenl iuratnenlo. IIa etiam quod . . officiales nostri,

scilicct . . scultetus . . ndvoralus . . ningislor monrte el . . ibolonaril iurarc debenl , si

Ii dicli consules vel maior pars ipsorum id scnlenliavcnnl iuiamtiilo, uuUi in officio

SQO miuriam (iicere absqne dolo. Sed si qnis eomm excederet in aliquo hoc ad

instmctionem illomm, qui eam de hoc merito instruere tenentor. dehet totaliter

reformare et inantea non facere quoquomodo. Et quicumque eorundetn ofHciatorum

noslrorum somel iuraveril. ille poslon, »-i idem officium resignarel et ad id postea

CO revcnircl. non plus iurare debet, snl Mij)or primum reciperp iuramcultun. IIa cliam,

quod questio quam iuvicem habuunus super iudiciis in Berghuseu, llarlbusen»

Hflyenhoven, Tutenhoveü et Walhesheim, que dioti cives ad seultetiam Spirensem

pertinere dioebant, nobis in contrarium asserentibus, in presenti manebit indisonssst

salvo tammi utrique parti per otunia in cisdetn iure suo. Ilem quod promisimas et

S5 promiüirnns per presentes, de celcro in civilate Spironsi ol oius prcurbio nullum

clericuni vel Iriicuni caplivarc, iiisi rite et legilliine conviclus l'ueril de aliquo foro-

facto, pro quo debeal merito caplivari. Ilcm quod super uuUuut civem cl incolam

(»itatis Spirensis presentem et futurum aliquem specialem iudicem ecciesiaslicttm

extra dvitatem Spirensnn statuemus, quamdiu paratus est ooram officiali nostro in

«D civitale Sptrensi de se querelanlibus stare iuri. Item promittimus super disoordia exorta

inlr-r clerum Spirenst'iii <l clws Spirenscs supor vondicione vini, usque ad foslum

Ijculi Nicolai proxiinuiii (inlinare et slaluere pro posse nostro, et quioquid ipsi.s

civibus ad bouuiu statuere poterimus et ordinäre, hoc facerc promiilimus et debemus.

Et si ipsi Mves super se de vino huiuamodi einungas aliquas fecerint, in hoc contra

m OOS non fedent. Ilcm supwr expulais quondam de ciyitate Spirensi et de . . saoerdote,

quem irri ;;u]arilalem et sentenlias excomuiunicalionis dicimus inri lisse, conmitlimus

predictis domino . . cpiscopo Tullensi et . . abbati de Ilpinmonrodo ila, quicquid iidem

duo super ouniiii corisriencinm prunuiii ia])unt , hoc proniit'imus raluin habere el

inviolabililcr obscrvare. Et nos fratcr Couradus, divina perniissioue episcopus Tul-

4» lensis, et frater Johannes abbas de Hemraenrode, ordinis Cisterciensis, Tlrererensis

djooesis, sicttt nobls dkti duo articuH sunt oonmissi, super nostram consdentiam

prcsentibus pronunciamus, quia vidimus senlentiam lalam olim contra dictos expulsos

iniustam esse et restitucionem eorandem faclam a hone memorie domino RudoUb,
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quondam repe Romano, cqiiam. dirlos cxpiilsos in paco diinilti dehere el permitli